АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.09.2022                    № 920

      г. Североуральск

Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей)

за присмотр и уход за детьми в группах продленного дня в муниципальных

учреждениях, реализующих программы начального общего, основного

общего и среднего общего образования

Руководствуясь федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»,

от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

постановлением Администрации Североуральского городского округа

от 05.09.2022 № 919 «Об утверждении Порядка организации присмотра и ухода за

детьми в группах продленного дня в муниципальных образовательных

организациях Североуральского городского округа, реализующих

образовательные программы начального общего, основного и среднего общего

образования, расчета и взимания платы с родителей (законных представителей) за

присмотр и уход за детьми в группах продлённого дня в муниципальных

учреждениях Североуральского городского округа» Администрация

Североуральского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за

присмотр и уход за детьми в группах продленного дня в муниципальных

учреждениях, реализующих программы начального общего, основного общего и

среднего общего образования (далее – родительская плата) в следующих

размерах:

1.1. с 1 сентября 2022 года родительская плата составляет:

1) для обучающихся 1-4 классов в группах продленного дня с

предоставлением полдника – 51,18 рубля в день, где стоимость полдника

составляет 46,18 рубля, расходы на хозяйственно-бытовое обслуживание детей и

обеспечение соблюдения ими личной гигиены и режима дня - 5,00 рублей;

2) для обучающихся 1-4 классов в группах продленного дня с

предоставлением обеда и полдника – 158,95 рубля в день, где стоимость обеда

составляет 107,77 рубля, стоимость полдника – 46,18 рубля, расходы на

хозяйственно-бытовое обслуживание детей и обеспечение соблюдения ими

личной гигиены и режима дня - 5,00 рублей;

2

3) для обучающихся 5-11 классов в группах продленного дня с

предоставлением полдника – 60,84 рубля в день, где стоимость полдника

составляет 54,84 рубля, расходы на хозяйственно-бытовое обслуживание детей и

обеспечение соблюдения ими личной гигиены и режима дня - 6,00 рублей;

4) для обучающихся 5-11 классов в группах продленного дня с

предоставлением обеда и полдника – 188,79 рубля в день, где стоимость обеда

составляет 127,95 рублей, стоимость полдника – 54,84 рубля, расходы на

хозяйственно-бытовое обслуживание детей и обеспечение соблюдения ими

личной гигиены и режима дня - 6,00 рублей;

1.2. с 1 января 2023 года родительская плата составляет:

1) для обучающихся 1-4 классов в группах продленного дня с

предоставлением полдника – 55,4 рубля в день, где стоимость полдника

составляет 49,4 рубля, расходы на хозяйственно-бытовое обслуживание детей и

обеспечение соблюдения ими личной гигиены и режима дня - 6,00 рублей;

2) для обучающихся 1-4 классов в группах продленного дня с

предоставлением обеда и полдника – 170,62 рубля в день, где стоимость обеда

составляет 115,22 рублей, стоимость полдника – 49,4 рубля, расходы на

хозяйственно-бытовое обслуживание детей и обеспечение соблюдения ими

личной гигиены и режима дня - 6,00 рублей;

3) для обучающихся 5-11 классов в группах продленного дня с

предоставлением полдника – 65,69 рубля в день, где стоимость полдника

составляет 58,69 рубля, расходы на хозяйственно-бытовое обслуживание детей и

обеспечение соблюдения ими личной гигиены и режима дня - 7,00 рублей;

4) для обучающихся 5-11 классов в группах продленного дня с

предоставлением обеда и полдника – 202,64 рубля в день, где стоимость обеда

составляет 136,95 рубля, стоимость полдника – 58,69 рубля, расходы на

хозяйственно-бытовое обслуживание детей и обеспечение соблюдения ими

личной гигиены и режима дня - 7,00 рублей:

2. Установить, что части 1 и 3 пункта 1.1. и части 1 и 3 пункта 1.2.

настоящего постановления распространяются только на обучающихся, в

отношении которых обеденный прием пищи организуется в соответствии с

постановлением Правительства Свердловской области от 03.09.2020 № 621-ПП

«Об организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих

начальное общее образование в государственных образовательных организациях

Свердловской области и муниципальных общеобразовательных организациях,

расположенных на территории Свердловской области».

3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наше слово» и на

официальном сайте Администрации Североуральского городского округа.

Глава

Североуральского городского округа         С.Н. Миронова